::<EQUERIMENTO
APROVADO EM
~$.J.cass:
-Uv'vi~Q:uv\_vy:r'-J.,elock

~Zat818eiD
1º Secretário

ESTADO DO TOCANTINS
CÂMARA MUNICIPAL DE PEIXE

REQUERIMENTO Nº 08/2015
AUTORA: Rosane Nascimento Borges Fortes

A Vereadora que este subscreve, no uso de suas atribuições
legais e na forma Regimental, REQUER, ouvido o Plenário que seja
encaminhado este expediente a Chefe do Poder Executivo
Municipal, SOLICITANDO PROVIDÊNCIAR A REFORMA DA
QUADRA DE ESPORTES ROMÁRIO IRINEU SILVA SITUADA NO
CENTRO DA CIDADE.

Essa solicitação justifica-se, pois a praça encontra-se
inadequada para a prática de esportes, e as crianças sofrem por
falta de um local para brincar, e o Poder Executivo Municipal estará
contribuindo para a conservação de um espaço público que já foi
palco de importantes competições no Município.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PEIXE,
Estado do Tocantins, aos 25 dias do mês de Fevereiro de 2015.

Rosan~i(~Borges Fortes
Vereadora

Avenida João Visconde de Queiroz, Qd. 07 Lts. 01, 12, 13 e 14 snº Centro, Peixe - Tocantins CEP: 77.460.000
CNPJ:01.447.812/0001-42 Fone/Fax: (63) 3356.1131 e-mail: camarapeixe@ibest.com.br